倫理委員会議事録の概要

第 128回 （公財）心臓血管研究所倫理委員会

開催日時
開催場所

2015年 10月 22日（木）17：01～17：10
心臓血管研究所付属病院 大会議室

出席委員 相良 耕一、石津 修之、横山 真司、矢嶋 純二、石田 千鶴、石川 宏幸

議題及び審
議結果を含
む主な議論
の概要

【審議事項】

議題①：膜型人工肺 QUADROX-iの使用成績調査実施の可否

申請者：國原心臓血管外科部長
審議内容：代理の吉田 ME 室長から調査の概要について説明し、質疑応答後、調査実施

の可否について審議をおこなった。
審議結果：承認

備考